

Th. Frobenius & Sønner, Orgelbyggeri A/S

Hammerbakken 20
3460 Birkerød

CVR-nr. 11845118

Adelgade 15
DK 1304 København K
tlf.: +45 33 73 46 00

Usserød Kongevej 157
DK 2970 Hørsholm
tlf.: +45 45 86 41 35

info@krestoncm.dk
www.krestoncm.dk
CVR-nr. 39 46 31 13

Årsrapport

1. juli 2018 - 30. juni 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 28. oktober 2019

Lars Jørgen Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Th. Frobenius & Sønner, Orgelbyggeri A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Th. Frobenius & Sønner, Orgelbyggeri A/S Hammerbakken 20 3460 Birkerød
Telefon	45 87 07 55
Telefax	45 93 45 12
CVR-nr.	11845118
Stiftelsesdato	16. marts 1967
Regnskabsår	1. juli 2018 - 30. juni 2019
Bestyrelse	Lars Jørgen Nielsen Henrik Paludan Henning Jensen Torben Larsen
Direktion	Eskild Momme, Direktør
Revisor	Kreston CM Statsautoriseret Revisionsinteressentskab Adelgade 15 1304 København K
Telefon	33734600
E-mail	Info@krestoncm.dk
CVR-nr.	39463113

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i fremstilling af pipeorgler, udbygning af eksisterende orgler, ombygninger, renoveringer samt stemning og eftersyn af eksisterende orgler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. juli 2018 - 30. juni 2019 udviser et resultat på kr. 884.896, og selskabets balance pr. 30. juni 2019 udviser en balancesum på kr. 30.825.729, og en egenkapital på kr. 17.749.229.

Ledelsen finder resultatet meget tilfredsstillende og ser det bl.a. som et resultat af en veltilrettelagt produktion i selskabets nye rammer. Ledelsen forventer, at den positive udvikling kan fortsætte i indeværende regnskabsperiode.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		14.570.847	12.054.324
Personaleomkostninger	1	-12.941.009	-11.582.815
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-479.925	-187.690
Driftsresultat		1.149.913	283.819
Andre finansielle indtægter		0	1.600
Finansielle omkostninger		-14.827	-167.181
Resultat før skat		1.135.086	118.238
Skat af årets resultat	2	-250.190	-9.830
Årets resultat		884.896	108.408
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		884.896	108.408
Resultatdisponering		884.896	108.408

Th. Frobenius & Sønner, Orgelbyggeri A/S

Balance 30. juni 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver			
Goodwill	3	79.468	102.173
Immaterielle anlægsaktiver		79.468	102.173
Grunde og bygninger	4	11.438.997	11.640.637
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	1.064.549	1.101.585
Materielle anlægsaktiver		12.503.546	12.742.222
Depositum		63.250	63.250
Finansielle anlægsaktiver		63.250	63.250
Anlægsaktiver		12.646.264	12.907.645
Råvarer og hjælpematerialer		1.975.308	2.076.166
Fremstillede varer og handelsvarer		150.000	150.000
Varebeholdninger		2.125.308	2.226.166
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.315.987	2.356.255
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	11.773.600	3.368.790
Andre tilgodehavender		36.258	65.962
Periodeafgrænsningsposter		82.096	161.806
Tilgodehavender		14.207.941	5.952.813
Likvide beholdninger		1.846.216	3.801.117
Omsætningsaktiver		18.179.465	11.980.096
Aktiver		30.825.729	24.887.741

Th. Frobenius & Sønner, Orgelbyggeri A/S

Balance 30. juni 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.135.000	1.135.000
Overført resultat		16.614.229	15.729.333
Egenkapital		17.749.229	16.864.333
Hensættelser til udskudt skat		948.670	698.480
Hensatte forpligtelser		948.670	698.480
Gæld til banker		0	9.490
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder		7.949.788	4.313.502
Leverandører af varer og tjenesteydelser		841.572	291.396
Gæld til tilknyttede virksomheder		17.113	18.000
Anden gæld		3.319.357	2.692.540
Kortfristede gældsforpligtelser		12.127.830	7.324.928
Gældsforpligtelser		12.127.830	7.324.928
Passiver		30.825.729	24.887.741
Eventualforpligtelser	7		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	8		

Th. Frobenius & Sønner, Orgelbyggeri A/S

Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2018	1.135.000	15.729.333	16.864.333
Årets resultat	0	884.896	884.896
Egenkapital 30. juni 2019	1.135.000	16.614.229	17.749.229

Noter

	2018/19	2017/18
1. Personalemkostninger		
Lønninger	11.296.847	10.333.298
Andre omkostninger til social sikring	1.736.006	1.517.080
Lønrefusioner og andre personalemkostninger, netto	-91.844	-267.563
	12.941.009	11.582.815
Gennemsnitligt antal beskæftigede	29	27
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	250.190	9.830
	250.190	9.830
3. Goodwill		
Kostpris primo	399.935	399.935
Kostpris ultimo	399.935	399.935
Af- og nedskrivninger primo	-297.762	-275.057
Årets afskrivninger	-22.705	-22.705
Af- og nedskrivninger ultimo	-320.467	-297.762
Regnskabsmæssig værdi ultimo	79.468	102.173
4. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	11.691.047	7.753.721
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	5.963.626
Afgang i årets løb	0	-2.026.300
Kostpris ultimo	11.691.047	11.691.047
Af- og nedskrivninger primo	-50.410	-85.896
Årets afskrivninger	-201.639	-57.568
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	93.054
Af- og nedskrivninger ultimo	-252.049	-50.410
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.438.998	11.640.637

Noter

	2018/19	2017/18
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	4.923.088	4.835.354
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	218.544	411.484
Afgang i årets løb	-392.788	-323.750
Kostpris ultimo	4.748.844	4.923.088
Af- og nedskrivninger primo	-3.821.503	-3.956.956
Årets afskrivninger	-210.580	-140.297
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	347.788	275.750
Af- og nedskrivninger ultimo	-3.684.295	-3.821.503
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.064.549	1.101.585
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	11.773.600	3.368.790
Nettoværdi af igangværende arbejder	11.773.600	3.368.790

Det indregnede dækningsbidrag efter færdiggørelsesgraden udgør t.kr. 3.926 (i 2017/18 t.kr. 746).

7. Eventualforpligtelser

Der er stillet sædvanlige branchemæssige garantier, pr. 30. juni 2019 udgør garantierne t.kr. 3.901.

8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger af selskabets aktiver.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Torben Larsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-340263348649

IP: 89.221.xxx.xxx

2019-10-30 14:19:30Z

NEM ID 

Eskild Rasmus Momme

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-236958812754

IP: 87.60.xxx.xxx

2019-10-30 15:22:26Z

NEM ID 

Henning Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-815104368463

IP: 185.212.xxx.xxx

2019-10-31 07:54:41Z

NEM ID 

Lars Jørgen Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: CVR:40701311-RID:94570232

IP: 86.58.xxx.xxx

2019-11-04 08:08:35Z

NEM ID 

Henrik Paludan

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-389306943425

IP: 212.178.xxx.xxx

2019-11-04 19:46:57Z

NEM ID 

Bent Kofoed

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:39463113-RID:1251647389630

IP: 87.54.xxx.xxx

2019-11-05 07:44:39Z

NEM ID 

Lars Jørgen Nielsen

Dirigent

Serienummer: CVR:40701311-RID:94570232

IP: 62.44.xxx.xxx

2019-11-05 13:06:30Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: PD7XM-NMPC-PLZ1C-LD08E-TV5WH-K5E

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>